
NADIRA

MARIAN

O VIEIRA

LIMA











Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019053100308

308

Nº 104, sexta-feira, 31 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Cessão de uso, a título oneroso e em caráter precário, de espaço físico, para
exploração dos serviços de lanchonete nas dependências do Fórum Trabalhista de Goiânia,
conforme condições do Edital.

Data da Sessão: 13/06/2019, às 13:00 horas.
O Edital encontra-se na Internet no endereço: www.trt18.jus.br .
Informações: (62) 3222-5657

EDUARDO FREIRE GONÇALVES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Comunicamos nova data para recebimento dos envelopes de habilitação e
proposta de preços, referentes à CONCORRÊNCIA Nº 01/2019, que tem como objeto a
contratação de empresa especializada de engenharia para executar os serviços referentes
à 4ª fase da 2ª etapa da construção do Complexo Trabalhista de Goiânia, conforme
especificações constantes do Edital.

Data da Sessão: 03/07/2019 às 10:00 horas
O novo edital encontra-se na Internet no endereço: www.trt18.jus.br .
Informações: (62) 3222-5244/5657/5688.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO, resolve aplicar à
empresa MEDEIROS SANTOS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob nº
13.235.732/0001-02, as sanções administrativas de suspensão do direito de licitar e
contratar com a administração, pelo período de 2 (dois) anos e multa de 10% sobre o valor
residual do contrato, e responsabilizá-la pelos prejuízos apurados pela inexecução parcial
do contrato, com fundamento nos artigos 80, IV, e 87, II e III da Lei 8.666/93, e cláusula
décima terceira do Contrato TRT20 nº 04/2016, a contar desta publicação. A penalidade é
resultado da apuração de irregularidades ocorridas no referido contrato, mediante
processo administrativo nº 34937/2018.

VILMA LEITE MACHADO AMORIM
Desembargadora Presidente

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

UASG: 080024. Contrato TRT22 nº 13/2019, vigência a partir de 27/05/2019, Pedrosa e Cia
Ltda. CNPJ: 09.564.033/0001-39. Objeto: Construção de uma cobertura com estrutura e
telhas metálicas no estacionamento do edifício sede deste TRT22. Amparo: PE 13/2019.
Autorização doc. 26 do PAE TRT22: 202/2019. Vigência: 150 dias. Cobertura Orçamentária:
ND 44.90.51.99. PT 02.122.0571.4256.0022. Valor Total: R$ 67.900,00, nota de empenho
505/2019, emitida em 24/05/2019. Signatários: Álvaro Celso Bonfim
Resende(p/contratante) e Roberto Augusto S. Pedrosa(p/contratada).

EXTRATO DE CONTRATO

UASG: 080024. Contrato TRT22 nº 11/2019, vigência a partir de 1º/05/2019, Oracle do
Brasil Sistemas Ltda. CNPJ: 59.456.277/0001-76. Objeto: Suporte técnico de produtos
Oracle e atualização dos softwares. Amparo: Inexigibilidade de Licitação nº 1/2019.
Autorização doc. 30 do PAE TRT22: 326/2019. Vigência: 12 meses, podendo ser prorrogado.
Cobertura Orçamentária: ND 33.90.40.07. PT 02.122.0571.4256.0022. Valor Total: R$
127.240,08, nota de empenho 420/2019, emitida em 29/04/2019. Signatários: Raimundo
Saraiva de Moraes Filho(p/contratante) e Pedro José Boarati(p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Termo de Cooperação Técnica entre TRT 23ª Região e TRT 14ª Região. Objeto:
compartilhamento de conhecimento e uso recíproco de tecnologias para implementar uma
via de comunicação, por intermédio de imagem e voz, em tempo real, com o objetivo de
otimizar a oitiva de testemunhas entre as unidades judiciais do TRT23 e do TRT14.
Vigência: 60 meses da assinatura. Assinatura 22/05/2019. Assinam: pelo TRT23,
Desembargadora Eliney Bezerra Veloso, Presidente; pelo TRT14, Desembargador Osmar
João Barneze/Presidente e Corregedor.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE DINAMÔMETRO NECESSÁRIO À EQUIPE DE MANUTENÇÃO PREDIAL,
conforme as especificações do Edital e seus Anexos. Início do acolhimento das propostas:
04/06/19. Abertura das propostas às 09:00h e início da sessão às 11:00h do dia 13/06/19
(horário de Brasília).

Os editais encontram-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.trt23.jus.br e
demais informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3648-4049 ou e-mail
licitacao@trt23.jus.br.

CLÁUDIA IZABEL MASSON
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇ ÃO
DE PAINEL EM ELEMENTO VAZADO TIPO COBOGÓ NA FACHADA DO NOVO FÓRUM
TRABALHISTA DE LUCAS DO RIO VERDE, conforme as especificações do Edital e seus
Anexos. Início do acolhimento das propostas: 06/06/19. Abertura das propostas às 09:00h
e início da sessão às 11:00h do dia 13/06/19 (horário de Brasília).

O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.trt23.jus.br e
demais informações poderão ser obtidas por meio do telefone (65) 3648-4101 ou e-mail
licitacao@trt23.jus.br.

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Pregoeiro

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 40/16. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º
Grau-Seção Judiciária do Estado da Bahia. CONTRATADA: SERVCOM-BA SERVIÇOS
COMBINADOS E COMÉRCIO EIRELI ME. CNPJ: 13.500.936/0001-23. OBJETO: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato por até 12 (doze) meses, com início no dia 15/08/2019 e
término previsto para o dia 14/08/2020, de acordo com o artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93, e conforme previsto na Cláusula "Da Vigência" do Contrato original. Repactuação
do valor mensal do contrato, que passa de R$ 6.178,66 para 6.226,58, diante da publicação
do Decreto Municipal nº 18.949, de 11 de outubro de 2018, que atualiza o valor da tarifa
para o sistema de transporte coletivo urbano de Vitória da Conquista, de acordo com os
termos do §8º do artigo 65 da Lei n. 8.666/93 e da cláusula "Da Repactuação do Preço" do
Contrato original. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.37; NE
nº 2019NE000582, de 11/02/2019 e NE nº 2019NE001703, de 24/05/2019. BASE LEGAL: Lei
nº 8.666/93, Lei nº 12.846/2013, IN 02/10-MPOG, Res. 169/2013 CNJ, IN 01/2013 C JF,
Pregão Eletrônico nº 16/2016 e PAe nº 0014350-13.2016.4.01.8004. Assinado em
28/05/19, por: Dr. Dirley da Cunha Júnior, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante;
e Sra. Faustina Alves Souza, pela Contratada.

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio nº 8144412. CONCEDENTE: Justiça Federal de Primeiro Grau/BA - Seção
Judiciária da Bahia. INSTITUIÇÃO DE ENSINO: IMES-Instituto Mantenedor de Ensino
Superior da Bahia Ltda., mantenedor da FTC-Faculdade de Tecnologia e Ciências. OBJETO:
Propiciar a alunos de cursos de graduação da instituição de ensino, regularmente
matriculados e com frequência efetiva, a realização de estágio na concedente, na Subseção
Judiciária de Itabuna. VIGÊNCIA: de 09/05/2019 até 08/05/2024. BASE LEGAL: Lei
11.788/2008, Resolução PRESI/TRF1 nº 600-28, de 18/12/2009, Resolução nº 208/2012,
alterada pela Resolução nº 315/2014, ambas do Conselho de Justiça Federal. PAe 0003987-
59.2019.4.01.8004. DATA DE ASSINATURA: 28/05/2019. SIGNATÁRIOS: Dr. Dirley da Cunha
Júnior, pela Contratante, e Sr. Kaminsky Mello Cholodovskis, pela Instituição de Ensino.

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia.
CONTRATADO: Sr. SIDNEY PRIMO COSTA, CPF: 009.065.225-87. OBJETO: Rescisão unilateral,
no dia 01/06/2019, do contrato Nº 55/2013. BASE LEGAL: Art. 79, I, c/c artigo 78, XII, da
Lei nº 8.666/93 e PAe 0007821-75.2016.4.01.8004. Assinado em 30/05/2019, por: Dr.
DIRELEY DA CUNHA JÚNIOR, Juiz Federal Diretor do Foro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019 - UASG 90012

Nº Processo: 40663820194018004. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação do serviço contínuo de conservação e limpeza, incluindo serviços gerais, com
fornecimento de todo material e equipamentos necessários, a serem executados nas
dependências do prédio da Justiça Federal - Subseção Judiciária de Jequié/BA, bem como
todos os estacionamentos existentes no local, conforme especificações e quantitativos
definidos no Anexo I do Edital.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 31/05/2019 das 08h00 às
12h00 e das 12h01 às 17h00. Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro
Administrativo, Sussuarana - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90012-5-00026-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 31/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIASGnet - 29/05/2019) 90012-00001-2019NE000049

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de publicação
de avisos e editais desta Seccional em jornal de grande circulação no estado da Bahia.
PROC ADM SEI N. 4396-35.2019.4.01.8004. Empresa vencedora: Gibbor Publicidade e
Publicações de Editais Eireli. CNPJ 18.876.112/0001-76. Valor:R$12,00 cm/col.

Salvador, 29 de maio de 2019.
MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

OBJETO: Registro de preços para aquisição de classificador AZ grande (pasta AZ). PROC
ADM SEI N. 3996-21.2019.4.01.8004. Empresa vencedora: Salenas Materiais para Escritório
Eireli. CNPJ:07.065.674/0001-13, Valor unitário: R$8,63. Salvador, 30 de maio de 2019.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2019 - UASG 90023

Nº Processo: 0003994482019. Objeto: Aquisição de materiais básicos de Alvenaria.. Total
de Itens Licitados: 10. Edital: 31/05/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02
Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90023-5-00019-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 31/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/06/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLA BEZERRA CABRAL
Pregoeira

(SIASGnet - 29/05/2019) 90023-00001-2019NE000100

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2019 - UASG 090004

Nº Processo: 48703120184018007.
DISPENSA Nº 19/2019. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -NO
MARANHAO. CNPJ Contratado: 01841416000103. Contratado : CALIMAX EQUIPAMENTOS E
SERVICOS -LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de serviços
de manutenção corretiva emergencial do sistema de pressurização da rede de hidrantes
das instalações de combate a incêndios dos edifícios sede Anexo I e II, da Seç ão Judiciária
do Maranhão. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso I, da Lei N° 8666/93, Dispensa de
Licitação N° 19 e 20/2019. Vigência: 03/06/2019 a 13/07/2019. Valor Total: R$7.270,00.
Data de Assinatura: 30/05/2019.

(SICON - 30/05/2019) 090005-00001-2019NE800005


